
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

283 14/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE. PAGAMENTO STATO FINALE                 

CUP E21B16000510004                                CIG 6902967C90 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

 Visto il progetto definitivo-esecutivo, redatto dall’Ing. Roberto Di Pietro, concernente i 
lavori di cui sopra, il cui importo dei lavori è stato definito in € 225.000,00, nell’ambito del 
seguente quadro economico:  
quanto a  € 164.902,25 per lavori (di cui € 6.035,10 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta) e quanto a € 60.097,75 per somme a disposizione dell’amministrazione;  

 Considerato che con determina n. 543 del 06/12/2016 è stato approvato il progetto definitivo- 

esecutivo dei lavori di “AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE”; 

 visto l’art. 63, comma 1, lett. a); 

 visto l’art.75, comma 3 D. Lgs.50/2016; 

 Considerato che con determina n. 547 del 07/12/2016 si approvava la lettera di invito e disciplinare 

di gara e poi successivamente trasmessa alla C.U.C. della Unione dei Comuni Città – Territorio 

della Val Vibrata, per gli adempimenti consequenziali relativi alla gara di appalto; 

 Richiamata la propria determinazione n. 95 del 23.02.2017 con la quale si aggiudicava 
definitivamente alla ditta PROEDIL S.r.l. di Corropoli l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 Visto il verbale di inizio lavori in data 22/03/2017; 

 Visto il contratto di appalto rep. n. 569 del 20/04/2017, sottoscritto dalle parti; 

 Vista la documentazione relativa al 4° sal  - stato finale presentato dal Direttore dei Lavori 
Arch. Cosimo Di Michele in data 03/10/201903/10/2019 e composto da: 

- Libretto delle misure; 
- Registro di contabilità; 
- Sommario registro di contabilità; 
- Stato avanzamento lavori n. 4 stato finale; 
- Quadro comparativo di confronto; 
- Certificato di pagamento n. 4. 

per un importo complessivo di lavorazioni finali, pari ad € 2.660,07oltre IVA al 10% e 
quindi per un totale di € 2.926,08 iva compresa; 

 Vista la fattura n. 3/PA del 03/10/2019 della ditta PROEDIL S.r.l.  dell’importo di 
2.660,07oltre IVA al 10% e quindi per un totale di € 2.926,08 iva compresa; 

 Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 Visto l’art. 107 c. 3 del D.Lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 
 

di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

 

di liquidare e pagare alla ditta PROEDIL S.r.l. di Corropoli,  la somma di € 2.660,07oltre 
IVA al 10% e quindi per un totale di € 2.926,08 iva compresa,  quale stato finale dei lavori 
dell’ampliamento del cimitero comunale,  derivante dalla fattura n. 3/PA del 03/10/2019, 
mediante bonifico bancario IBAN: IT48L0103076720000063126219; 
 

di imputare la spesa di € 2.926,08 al cap 2731/3 residui passivi 2016 

 

 dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
 
viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità 
e trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


